actualizar el arancel de la Tasa Administrativa anual de la inscripción en el Registro de 
entidades que realizan actividades con la pesca deportiva, el que quedará fijado en la 
suma de $10.000 (diez mil pesos) para clubes, ONG’s, Organismos e instituciones 
públicas, y $15.000 (quince mil pesos) para casas de comercio. 

ARTÍCULO 7°. Modificar el art. N°2 de la res. 360/06 estableciendo el arancel de 
inscripción en el Registro de Guías de Pesca Deportiva en la suma de $10.000 (diez mil 
pesos)  

ARTÍCULO 8°. Excursión de pesca 
Se entiende por excursión de pesca, cada período de tiempo dentro de la temporada de